
МБДОУ «Аленушка» с. Покровское 
Приказ  

 

№ 15 от 17.03.2020г. 

 

«О контроле в эпидсезон» 
 

                       Во исполнение письма Управления Роспотребнадзора по 

Ростовской области от 27.09.2019 № 07-57/10150 о санитарно-

противоэпидемических мероприятиях на объектах социальной 

инфраструктуры в холодный период минобразование Ростовской области,  в 

связи с наступлением холодного периода и началом эпидемического сезона 

по гриппу и ОРВИ, с целью обеспечения санитарно-эпидемиологического 

благополучия населения  

 

Приказываю: 

1.  Организовать и провести в МБДОУ «Аленушка» с. Покровское 

следующий комплекс санитарно-противоэпидемических (профилактических) 

мероприятий:  
1. 1.Усилить контроль за материально-техническим состоянием ДОУ в части 

касающейся:  

 бесперебойной работы систем отопления в холодный период года;  

 эффективности функционирования нагревательных и отопительных 

приборов по поддержанию необходимого температурного режима в 

помещениях;  

 состояния остекления и переплетов окон, дверей и их теплоизоляции;  

 

1. 2. Провести разъяснительную работу среди персонала и обучающихся 

(воспитанников), а также родительского сообщества по вопросам 

соблюдения температурно-влажностного режима в помещениях и режима 

проветривания, а также соблюдения режима дня и прогулок детей на 

открытом воздухе.  

1.3.  Усилить контроль за соблюдением режима прогулок детей в 

дошкольных учреждениях, проведением в образовательных организациях 

спортивных и массовых мероприятий на открытом воздухе,  

а также за организацией и ведением наблюдения за детьми (по типу 

утреннего фильтра).  

1.4.  Вести контроль температурного режима и проветривания.  

 

2. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                             Л.В. Бутова 


